Jelzet: U. et C. 95/44 

Čakovec, 3. lipnja 1686. 
Popis od strane komore i procjena imanja međimurskih posjeda; Gornji i 

Donji Kraljevec (Dravski Kraljevec, Veliko Polje, Vularija) 
Oznaka: U. et C. 95/44. 

Csáktornya, 03. 06. 1686. 

Kameralische Zusammenschreibung und Schätzung über die Besitze 
des Gutshofs von Csáktornya; Felső- und Alsókrálóc 

(Veliko Polje, Vularia) 
Signatur: U. et C. 95/44. 

Aestimatio 
Bonorum et allodiorum Felső et Alsókrályocz, Velikopolye, Vularye et Vineae 
Banffy cum certo jure montano ad praemissorum allodiorum appertinentias spec-
tante omnibus omnino in portione fiscali arcis et dominii Chaktornyensis, comi-
tatuque Szaladiensi existentis et adjacentis, primo seorsim et specifice ac demum 
etiam unitim juxta videlicet priorem statum Zrinianum, antequam enim diversae 
commissiones non diminuissent proventus, triplici taxatione die 3 Juny Anno 
1686 expraessa. 

Aestimatio 

Allodii Felso Kralyocz cum suis appertinentiis in Insula Murakoz et porcione fis-
cali comitatuque Szaladiensi existentis adiacentis triplici taxatione juxta priorem 
statum expraessa. 

Aedificia allodii 

Cum omnibus circum vicinis saepimentis et accessoriis praeter caminum laterice-
um mera lignea aestimabantur 

Maiori Minori Minimo 
256 F 230 F 205 F 
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Terrae arabiles 
Juxta quas spatium et locus allodii cum contiguis hortis aestimarentur, cum au-
tem haec omnia conficerentur ex jugeribus in simul 5, quarum unum aestimaba-
tur maiori 12 F, minori 11 F, minimo 10 F, summarie faciet 

Maiori Minori Minimo 

60 F 55 F 50 F 

Aliae terrae arabiles in diversis locis sibi, quasi contiguis in plagis 16 ad juge-

ra 289, quarum unum aestimabatur maiori 10 F, minori 9 F, minimo 8 F sumarie 
faciet 

Maiori Minori Minimo 
2890 F 2601 F 2312 F 

Sylva 

Prope allodium ad jugera 40 constans ex meris quercinis arboribus pro aedificiis 
valde congruis, respectu quorum et subinde etiam fertilitatis aestimabatur 

Maiori Minori Minimo 
500 F 400 F 300 F 

Piscina 

Pro altilibus necessaria ad jugera 2, aestimabatur 

Maiori Minori Minimo 
10 F 9 F 8 F 

Coloni 

Ad hoc allodium spectantes quartalistae vocati, quorum unus hebdomadatim 
aratrum unum cum occa aut aliam per officialem sibi iniunctam vecturam uno 
integro die erat in simul 28, constituuntque integrae sessiones 7, quorum licet 
quavis respectu easdem sessiones incollentium laborum mercedis hebdomada-
tim pro F 1 x 36, interesse aestimari posset nihilominus tamen una earundem aes-
timabatur maiori 300 F, minori 290 F, minimo 280 F, summaria faciet 

Maiori Minori Minimo 
2100 F 2030 F 1960 F 
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Praeter praemissos sunt alii inquilini vocati in domibus 18 degentes et integ-
ras sessiones tres constituentes, a quarum singulis manuales laboratores 8 praesta-
rentur, respectu cujus laborum suorum mercedis una integra sessio aestimabatur 
majori 200 F, minori 190 F, minimo 180 F summaria faciet 

Maiori Minori Minimo 
600 F 570 F 540 F 

Sequuntur, quae ex interesse ad capitale reducuntur. 

Praeter sessionalem censum uti sunt paratae peccuniae lyni, gallinae et ova, quae 
cum praemissorum inquilinorum et quartalistarum sessionibus simul pro capitali 
imputarentur. 

Faenilia et pascuationum loca 
Reperiuntur circa hoc allodium in tribus locis ad falcatores 28, ordinarieque hic 
procreari possunt plaustra foeni totidem, juxta quae et aestimari deberent, singu-
lum computando pro F 1, simul faciet interesse 28 F, quod reductum ad capitale 
exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

700 F 560 F 466 F 40 x 

Proventus urbariales seu census extra sessionales 
Paratae pecuniae tum a praemissis quartalistis, quam et ibidem denotatis inqui-
linis sic vocatis provenerunt pro dica regia 28 F, pro haramiali 22 F 30 x, faciet 
simul interesse 50 F 30 x, reductum hoc ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
1262 F 30 x 1010 F 541 F 40 x 

Alii prioribus similes proventus in natura dari soliti, uti maiales No. 1014, 

unum pro F 1 15 x, tritici vel silliginis mensurae vel Drevenkae dictae 56, unam 
30 x, avenae mensurae seu Drevenkae 84, unam 15 x, vitulorum capita 14, singu-
lum 36 x, butyri mensurae 8 1/2, unam 36 x, ovorum juxta possibilitatem 14, om-
nia pro 2 x, anseres ordinarie 7, unum 7 x, capones No. 40, singulum 6 x, currus 
lignorum No. 31, unum 12 x, foeni quarterialis plaustra 7, unum 45 x, avenae pa-
riter quarterialis mensurae sive Drevenkae 31, una ut supra 15 x faciet simul inte-
resse 193 F 3 x, reductum vero ad capitale exprimet 
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4 per centum 5 per centum 6 per centum 
4826 F 15 x 3861 F 3217 F 30 x 

Decima frumenti 

Juxta trium annorum ruminata regesta ordinarie solebant hic provenire tritici 
mensurae Drevenka vocatae 36 1/2, una 36 x, silliginis mensurae seu Drevenka 
73 1/2, una 30 x, faciet simul interesse 58 F 39 x, reductum hoc interesse ad capi-
tale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
1466 F 15 x 1173 F 977 F 30 x 

Decima vini, alveariorum et jus montanum 

A praemissis colonis in utroque genere juxta trium annorum ruminata regesta 
annuatim solent provenire urnae 16, una pro x 45, alvearia obveniunt No. 4, unum 
F 1, faciet in simul interesse 8 F, quod reductum ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

400 F 320 F 266 F 40 x 

Summa introitus seu capitale facit 

Maiori Minori Minimo 
15071 F 1 x 12819 F 11145 F 

Exitus seu expensae 

Spanus hic necessarius annuatim debet libertare sessionem unam quartalisticam, 
quae aestimatur 

Maiori Minori Minimo 

75 F 72 F 70 F 

Urbariales et extra sessionales proventus 
In parata peccunia libertat idem spanus F 7 x 15 1/2, necessariae vero allodiatrici 
annuatim cedunt paratae peccuniae 10 F, maialis 1/2, pro x 37 1/2, salis librae 15, 
unam pro x 3, mixturae metretae seu Drevenkae 18, una x 30, uni bubulco maialis 
1/2, pro x 37 1/2, in parata pecunia F 12, salis librae 15, unam x 3, mixturae Dre-
venkae 18, unam pro x 30, uni subulco paratae pecuniae 8 F, maialis 1/2, pro 37 
1/2 x, salis librae 15, unam 3 x, mixturae Drevenkae 18, unam x 30, facit interesse 
68 F 21, reductum ad capitale exprimet 
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4 per centum 5 per centum 6 per centum 
1768 F 45 x 1367 F 1139 F 10 

Summa exitus seu expensarum 

Maiori Minori Minimo 

1843 F 45 x 1439 F 1209 F 

Quarum expensarum summa a praemisso capitali defalcata iustam et liqui-

dam appraeciationem juxta priores proventus, quo ad hoc allodium Felso Kra-
lyocz jure perennali exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
13227 F 16 x 11380 F 10005 F 50 x 

Aestimatio 

Possessionis Also Kralyocz 
cum suis apprtinentiis triplici taxatione juxta priorem statum expraessa 

Coloni 

Reperiuntur in hac possessione coloni quartalistae vocati No. 20, hebdomadatim 
unus ipsorum aratrum unum cum occa vel juxta dispositionem officialis vectu-
ram unam cum jumentis praestare debens, quorum quivis respectu eiusmodi la-
borum mercedis hebdomadatim licet ad 24 x interesse computari posset, nihilomi-
nus tam respectu laborum, quam et censuum sessionalium uti paratae peccuniae, 
gallinarum, lyni, et ovorum, una talis quartalistica sessio aestimabatur majori 75 
F, minori 72 F 30 x, minimo 70 F sumarie faciet 

Maiori Minori Minimo 
1500 F 1450 F 1400 F 

Sunt demum alii inquilini vocati No. 6, unus ipsorum hebdomadatim 2 ma-

nuales laboratores pendens, respectu quorum laboratorum mercedis licet etiam 
hebdomadatim unus ad 18 x interesse computari posset, nihilominus singulum 
maiori 50 F, minori 47 F 30 x, minimo 45 summarie faciet 

Maiori Minori Minimo 
300 F 285 F 270 F 
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Sequuntur proventus, qui ex interesse ad capitale reducuntur in urbarialibus 
et extra sessionalibus. 

Paratae peccuniae a praemissis tum inqulinis, cum quartalistis extra sessio-
nales annualiter provenerunt pro dica regia 23 F, pro haramiali 11 F 52 1/2 x, in-
simul facit interesse 34 F 52 1/2 x, reductum hoc ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

871 F 40 x 697 F 20 x 581 F 4 x 

Alii prioribus similis proventus in natura dari soliti, uti tritici vel silliginis 

mensurae seu Drevenkae ab omnibus 20, unam pro 30 x, avenae Drevenkae 60, 
unam 15 x, maialium capita 10, unum F 1 x 15, vitulorum capita 10, unum 36 x, 
butyri pintae 6 1/2, una 36 x, ova juxta possibilitatem ordinarie 46, omnino 6 x, 
anserum No. 20, unum x 7, caponum No. 26, unum 6 x, currus lignorum No. 20, 
unum 12 x, plaustrorum foeni quarterialis 5 3/4, unum 45 x, item avenae quar-
terialis Drevenkas 23, unam 15 x, faciet interesse 66 F 26 x, reductum ad capitale 
exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
1660 F 50 x 1328 F 40 x 1107 F 13 x 

Decima frumenti 

Provenire solebant antea juxta ruminata regesta trium annorum silliginis et tritici 
Drevenkae 106, una 30 x, avenae mensuras seu Drevenkas 26 1/2, unam 15 x, 
faciet simul 59 F 17 1/2 x, quod interesse ad capitale reductum exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

1482 F 5 x 1019 F 988 F 3 x 

Decima vini et jus montanum 
Quolibet anno huiusmodi proventuale vinum juxta trium annorum regesta rumi-
nata solet provenire in urnis 10, unam 45 x computando, faciet interesse 15 F, 
reductum vero ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

375 F 300 F 250 F 
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Decima alveariorum 
Per annum etiam solent provenire iuxta trium annorum rumina regesta No. 6, 
unum 1 F, cum parando faciet interesse 6 F, ad capitale vero reductum exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

150 F 120 F 100 F 

Summa introitus seu capitale 

Maiori Minori Minimo 
6339 F 35 x 5200 F 4696 F 20 x 

Exitus seu expensae 

Spanus hic necessarius annuatim debet libertare sessionem unam quartalisticam, 
quae aestimatur 

Maiori Minori Minimo 

75 F 72 F 30 x 70 F 

Urbarialis et extra sessionales proventus 
In parata peccunia et natura libertat F 15 1/2 x, quod faciet iam simul cum inte-
resse 7 F 15 1/2 x, reductum vero ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

181 F 15 x 145 F 10 x 120 F 50 

Summa exitus seu expensarum facit 

Maiori Minori Minimo 
256 F 15 x 217 F 40 x 190 F 50 x 

Quarum expensarum capitale a summa praemissa defalcatur, exprimit iustam 

et liquidam appraeciationem in possessione Also Kralyocz jure perennali 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
6083 F 20 x 4982 F 20 x 4505 F 30 
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Aestimatio 
Allodii Velikopolye 

dicti cum appertinentiis et circum vicinis colonis triplici taxatione expraessa 

Aedificia 
Lignea simul cum omnibus suis sctructuris et circum vicinis saepimentis aesti-
mabatur 

Maiori Minori Minimo 
100 F 90 F 80 F 

Terrae arabiles 

Ad hoc allodium spectantes in diversis circum vicinis plagis extant ad jugera 195, 
quarum unum aestimabatur majori 8 F, minori 7 F, minimo 6 F sumarie faciet 

Maiori Minori Minimo 
1560 F 1365 F 1170 F 

Locus seu spatium allodii cum hortis 

Complectit in se terras arabiles ad jugera 6, quorum unum aestimabatur maiori 
10 F, minori 9 F, minimo 8 F, summarie faciet 

Maiori Minori Minimo 

60 F 54 F 48 F 

Summa terrarum arabilium 

Maiori Minori Minimo 
1620 F 1419 F 1218 F 

Coloni 

Reperiuntur huc spectantes quartalistae vocati No. 11, quorum quivis unum 
aratrum cum occa vel juxta dispositionem officialium unius diei vecturam dare 
obligabantur, hebdomadatim qualis laborum merces licet pariter per hebdoma-
dam singillatim pro 24 x computari posset, nihilominus tam respectu mercedis, 
quam vero sessionalis census, uti paratae pecuniae, gallinarum, lyni, et ovorum, 
una eius modi quartalisticarum sessionum aestimabatur majori 75 F, minori 72 F 
30 x, minimo 70 F, summarie faciet 
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Maiori Minori Minimo 
825 F 797 F 30 x 770 F 

Alii sunt ex praemissis colonis inquilini vocati 23, hebdomadatim laboratores 

2 singillatim praestantes, qui imputari possent quidem seorsim pro 18 x interes-
se, nihilominus unus illorum aestimabatur majori 50 F, minori 47 F 30 x, minimo 
45 F, summarie faciet 

Maiori Minori Minimo 
1150 F 1092 F 30 x 1035 F 

Sequuntur , quae ex intresse ad capitale reducuntur 

Foenilia 

Quorum unum Paszische vocatum ad falcatores 8, plaustra vero foeni vilioris 9, 
iuxta cujus foeni plaustra hoc et aestimari deberet, unum igitur plaustrum per 45 
x computando, faciet interesse simul 6 F 15 x, reductum ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

156 F 15 x 125 F 104 F 10 x 

Alia foenilia duo Stepanchiche dicta ad falcatores insimul 19, totidem plaustra 

foeni sese extendentia, unum per 1 F computando, faciet in toto 19 F, quod re-
ductum ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

475 F 380 F 316 F 40 x 

Proventus urbariales et extra sessionales 
Paratae peccuniae uti pro dica regia a praemissis colonis tam a quartalisticis, 
quam inquilinis 22 F 30 x, haramialis 11 F 15 x, faciet simul interesse 33 F 45 x, 
reductum ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

843 F 45 x 675 F 562 F 30 x 

Alii prioribus similes proventus in natura uti tritici vel silliginis mensurae seu 

Drevenkae 22, una 30 x, maialium capita 5 1/2, unum F 1 x 15, vitulorum capita 5 
1/2, unum 36 x, butyri pintae 6 1/2, unam 36 x, ova juxta possibilitatem ordina-
rie 60, omnia 5 x, anserum 11, unum 7 x, caponum 11, unum x 6, currus lignorum 
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11, unum x 12, plaustrorum foeni quarterialis 5, unum 45 x, et avenae itidem 
quarterialis Drevenkas 22 1/2, unam x 15, faciet interesse 39 F 6 1/2 x, reductum 
ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

977 F 30 x 782 F 651 F 40 x 

Decima frumenti et alveariorum 
Solebant antea provenire juxta trium annorum ruminata regesta mixturae ex triti-
co et silligine mensurae seu Drevenkae 50, una aestimata 30 x, avenae Drevenkae 
10, una 15 x, alveariorum No. 5, unum 1 F, faciet simul intresse 32 F 30 x, quod 
reductum ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

812 F 30 x 650 F 541 F 40 x 

Summa introitus seu capitale facit 

Maiori Minori Minimo 
8580 F 6830 F 6467 F 

Exitus seu expensae 

Spanus hic necessarius annuatim debet libertare sessionum unam quartalisticam, 
quae aestimatur 

Maiori Minori Minimo 

75 F 72 F 30 x 70 F 

Praeterea huic cedunt annuatim diversi generis frumenti mensurae sive Dre-

venkae 18, unam 30 x, allodiatrici 10 F, maialis 1/2 pro 37 1/2 x, salis librea 15, 
una 3 x, mixturae 18 Drevenkae, una 30 x, ancillae F 8, maialis 1/2, pro 37 1/2 x, 
salis librae 15, una pro 3 x, mixturae Drevenkae 18, una 30 x, duobus bubulcis 
unus maialis pro F 1 x 15, salis librae 30, una 3 x, mixturae Drevenkae 36, una x 
30, paratae pecuniae F 20, uni pastori vaccarum maialis 1/2 pro 37 1/2 x, mixtu-
rae 18 Drevenkae, una x 30. Faciet insimul interesse 98 F 6 1/2 x, quod reductum 
ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

2450 F 1962 F 1633 F 20 x 
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Summa exitus seu expensarum facit 

Maiori Minori Minimo 
2525 F 2034 F 30 x 1703 F 20 x 

Quarum expensarum summa a praemisso capitali defalcata justam et liqui-

dam appraeciationem in bonis et allodio Veliko Polye vocato faciet jure perennali 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
6055 F 4796 F 4763 F 40 x 

Aestimatio 

Curiae Vuljariae 
et appertinentiarum eiusdem circum vicinarum triplici taxatione expraessa 

Aedificium curiae 
Submuratum cum circum vicinis suis structuris et aedificiis aestimabatur 

Maiori Minori Minimo 
900 F 800 F 700 F 

Terrae arabiles 

Spatium curiae cum suis hortis extendit se ad jugera 12, singulum computando 
majori 10 F, minori 9 F, minimo 8 F, simul faciet 

Maiori Minori Minimo 
120 F 108 F 96 F 

In diversis plagis curiae circum vicinis ad jugera 38, singulum computando 

majori 8 F, minori 7 F, minimo 6 F sumarie faciet 

Maiori Minori Minimo 
304 F 266 F 228 F 

Coloni 

Ad hanc curiam spectantes inquilini vocati sunt in domibus 19 degentes, quorum 
unus hebdomadatim laboratores manuales 2 daret, qui pro 18 x interesse quidem 
computari possent, nihilominus tamen tam respectu horum laborum mercedis, 
quam et ad has sessiones imputatorum censuum sessionalisticorum, uti essent 
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paratae peccuniae, lyni, gallinae et ovorum, una talis inquilinalis sessio aestima-
batur majori 50 F, minori 47 F 30 x, minimo 45 F, summarie faciet 

Maiori Minori Minimo 
950 F 902 F 30 x 855 F 

Sequuntur quae ad capitalo ex interesse reducuntur 

Foenilia 

Ad hanc curiam pertinens extendit se ad falcatores 100, potestque annuatim 
procreare foenum ad plaustra 150, respectu cujus et hoc foenile aestimari debet, 
unum itaque aestimabatur pro F 1, in simul faciet interesse 150 F, quod reductum 
ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

3750 F 3000 F 2500 F 

Proventus urbariales et extra sessionales 

Paratae peccuniae, uti pro dica regia F 9 x 30, pro haramiali vocata 4 F 45 x, faciet 
simul interesse 14 F 15 x, quod reductum ad capitale faciet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

356 F 15 x 285 F 237 F 30 x 

Alii prioribus similes proventus in natura dari soliti, uti butyri pintae 4 3/4, 

unum 36 x, caponum 19, unum 6 x, ova juxta possibilitatem 40 omnia simul 4 x, 
quarterialis foeni plaustra 4 3/4, unum 45 x, avenae quarterialis Drevenkas sive 
mensuras 9 1/2, unam 15 x, faciet interesse in simul 10 F 33 x, reductum ad capi-
tale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

263 F 42 x 211 F 175 F 50 x 

Decima frumenti et alveariorum 
Juxta trium annorum ruminata regesta solet provenire mixturae ex tritico et silli-
gine mensurae seu Drevenkae 5, una 30 x, alveariorum 2, unum F 1, faciet simul 
interesse 4 F 30 x, reductum ad capitale exprimet 
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4 per centum 5 per centum 6 per centum 
112 F 30 x 90 F 75 F 

Summa introitus seu capitale facit 

Maiori Minori Minimo 

6756 F 27 x 5662 F 30 x 4867 F 20 x 

Exitus seu expensae 

Spanus hic necessarius debet libertare duas inquilinales sessiones, quae aestima-
bantur 

Maiori Minori Minimo 
100 F 95 F 90 F 

Praeterea cedunt ipsi mensurae seu Drevenkae mixturae 18, una 38 x, allo-

diatrici paratae pecuniae F 10, majalis 1/2, pro x 37 1/2, salis librae 15, una x 15, 
mixturae Drevenkae pro duobus bubulcis 36, una x 30, maialis 1 pro F 1 x 15, pa-
ratae pecuniae F 20, salis librae 30, unam x 3, faciet insimul interesse 69 F 7 1/2 x, 
reductum ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
1799 F 10 x 1382 F 1151 F 56 

Summa exitus seu expensarum facit 

Maiori Minori Minimo 

1899 F 10 x 1477 F 1241 F 58 x 

Quarum expensarum summa a praemisso capitali defalcata justam et liqui-

dam appreciationem in curia Vlyaria et bonis eiusdem faciet jure prennali 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
4857 F 17 x 4185 F 30 x 3625 F 24 x 
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Aestimatio 
Vineae Banffy 

dictae in promonthorio Strigovo et portione fiscali dominii Chaktornensis 
existentes adjacentes triplici taxatione expraessa 

Coelarium 

Submuratum cum suis super adificiis et circum vicinis structuris atque vicinae 
vineae ligneo coelario aestimabatur 

Maiori Minori Minimo 
1500 F 1400 F 1300 F 

Vineae 

In duabus convicinis plagis extendentes se ad fossores 200 ordinariae juxta trium 
annorum ruminata regesta possunt inferre vini urnas 210, exputatis laboratori-
bus ex ordinario precio 84 F, loco pallorum autem imputatis circum adjacentibus 
suis palliferis sylvis ad duo jugera se extendentibus, singulam urnam F 1 compu-
tando, faciet intresse 210 F, reductum vero hoc interesse ad capitale exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
5250 F 17 x 4200 F 3500 F 

Terrae arabiles 

Huc spectantes extendunt se ad jugera 7, quorum unum majori 5 F, minori 4 F, 
minimo 3 F aestimabatur. Sumarie faciet 

Maiori Minori Minimo 

35 F 29 F 21 F 

Summa introitus faciet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
6785 F 5628 F 4821 F 

Exitus seu expensae 

Pro vietore seu custode coelarii necessario imputantur annuatim 15 F, quod re-
ductum ad capitale exprimet 
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4 per centum 5 per centum 6 per centum 
375 F 300 F 250 F 

Summa exitus seu expensarum per se. 

Quarum expensarum capitale a summa praemissa defalcata justam et liquidam 
apraeciationem praemissae vineae Banffy et eidem convicinae exprimet 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 

6410 F 5328 F 4571 F 

Summa summarum vero omnium praemissorum allodiorum possessionis 

et vineae ut pote Felso Kralyocz Velikopolye, Vularye, Also Kralyocz et vineae 
Banffy ac et circum vicinarum appaertinentiarum facit 

Maiori Minori Minimo 

43532 F 3 x 36139 F 30 x 31996 F 4 x 

Exitus seu expensae 

Ad necessariam familiam in omnibus illis praespecificatis locis extendunt se an-
nuatim 

Maiori Minori Minimo 

6899 F 10 x 5468 F 10 x 4595 F 16 x 

Quarum universarum expensarum capitale a praemissa summa defalcatum 

justam et liquidam appraeciationem in tocies fatis bonis possessioneque et vinea 
Felso Kralyocz, Veliko Polye, Vularie, Also Kralyocz et Banffy exprimit jure pe-
rennali 

4 per centum 5 per centum 6 per centum 
36632 F 53 x 30671 F 50 x 27471 F 24 x 

Actum Chaktorniae 3. Junii 1686. 
Georgius Nagy administrator m. p., Petrus Osvath constrascriba(?) m. p. 
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9. 
[Muraköz], 1692. február 28. 

Néhai Zrínyi Ádám jószágainak a kamarai tisztviselők által készített 
urbáriuma és összeírása 
Jelzet: MOL, U. et C. 82/72 

Međimurje 28. veljače 1692. 

Urbar i popis sastavljen od strane činovnika komore o imanju 
pokojnog Adama Zrinskog 

Oznaka: MOL, U. et C. 82/72. 

Murinsel, 28. 02. 1692. 
Von kameralischen Beauftragten angefertigte Zusammenschreibung und 

Urbarium der Güter des ehemaligen Ádám Zrínyi 
Signatur: MOL, U. et C. 82/72. Ungarisches Landesarchiv, Budapest. 

Inventatio 
et conscriptio universorum bonorum illustrissimi condam comitis domini Adami 
a Zrin per me Georgium Ladislaum Nagy sacrae caesareae regiaeque maiestatis 
bonorum Insulano-fiscalium administratorem et Balthazarem Patthachicz praeli-
batae suae maiestatis sacratissimae capitalis tricesimae Nedeliczensis contrascri-
bam, qua ab utrique vigore commissionalium excelsae Camerae Hungaricae sub 
duplici expeditione 25. utpote Augusti et 15. Septembris elapsorum mensium an-
ni infrascripti emanatarum deputatos et exmissos commissarios camerales die 3. 
Octobris 1691 inchoata est modo infrascripto et quidem. 

In Insula Murakeöz 

 № R.f. x 
Sessio integra populosa exolvit annuatim  2 30 
Haramialem pecuniam   2  
Dicam regiam  3  
Possessionalem pecuniam  2  
Drevencas tritici 8, una x 21   48 
Avenae mensuras 12   
Majalem 1 vel 1 15 
Vitulum annuatim 1  vel 30 
Butyri pintam 1   
Lini libras 4   
Gallinas singulis mensibus 4   
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 № R.f. x 
Circa festum Assumptionis et Nativitatem B. V. ova 40   
Extraordinaria ova ad valorem   3 
Capones circa Nativitatem Christi Domini 4   
Item pro hoc festo avenae mensuras 4   
Pro singulari quartirio sic nuncupato currum foeni 1   
Pro simili mensuras avenae 4   
Currum foeni circa festum S. Michaelis 4   
Pro labore colonicali praestat sessio integra per to-
tum anni cursum in septimana laborem cum jumenti 

4   

Et praeter hunc ad festum Nativitatis Christi ad 
arcem vel alio, quo dominio necessum foret, dat 
lignorum currus 

4   

Inveniuntur nobilium collonicales et dominii 
summalistarumque et beneplacentariorum cum 
oppido Perlakiensi populosae integrae sessiones 

112   

Quartale 1 1/4   
Desertae sessiones similes reperiuntur integrae 75   
Quartale 1 1/2   
Dantur praeterea curiales terrae dominorum 
nobilium ad sessiones integras proprias et extra 
collonicales spectantes 

89   

Quartalia 3 1/2   
Item ordinis equestris et Haydonum ad suas 
residentias spectantes sessiones integrae populosae 

21   

Quartale 1   

Castellum Raczkanisa 
 № 
Fundus castelli hujus, in quo ex tegulis et lapidibus sub duplici tecto 
et contignatione superius quidem cubicula No. 7, inferius autem 
cellaria 2, culina 1, cubiculum 1 et fornix pro porta commode 
exstructa reperiuntur, extendit se ad jugera una cum horto et pomario 

2 

Terrae arabiles curiales huc spectantes sunt ad jugera 69 1/2 
Foenilia ad falcatores reperiuntur 88 
Item fundus, in quo domus allodialis cum suis areis et horreo 
stramine tectis existunt, extendunt se ad jugerum 

1 

Populosae sessiones collonicales huc appertinentes inveniuntur 
integrae 

 7 
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 № 
Quartalia 2 1/2 
Quartale 2 
Super fluvio Muricza vocato reperitur molendinum novitus erectum 
trium rotarum 

1 

Vinea Barat dicta huc spectans extendit se ad fossores 80 
Jus montanum et decima vini ad castellum hoc applicatum in 
quantitate sua modo subsequenti inter similis dominii vini urnas 
imputatum est. 

Trajectus cum telonio importans annue 150 F 1 

Castellum dirutum Veschicza 
 № 
Sub hoc castello reperitur hortus unus ad jugera 2 
Terrae arabiles curiales jugera 4 
Foenile seu hortus pro pascendis equis jugera 6 
Populosae sessiones collonicales integrae sunt 1 
Quartalia 3 1/2  
Deserta similis sessio invenitur quartalis 1 1/2  

Huc quoque spectans olim jus montanum et decima vini modo, quo supra, 

inter dominii simile vinum imputatum est.  

Castellum Lapsina 
 № 
Hoc castellum muratum et totaliter tegulis copertum constat in prima 
et secunda contignatione ex ponte attractibili No. 1, alia lamine 
obducta culinis sub fornice 2, cubiculis partim sub fornice, partim 
vero simplici tabulato exstructis 9, cellario oblongo sub fornice 1, e 
regione hujus ab infra et desuper ambitibus rariter sub fornice 
oblongis 2, praeterea stabulo 1 et cameris simplicibus 3 erectis 

1 

Extra hoc castellum fundus allodii, quod constaret ex uno cubiculo, 
culina, camerula, stabulo boum et una stramine tecta hara simplicibus 
extendit se ad jugerum 

1/2 

Versus meridiem reperitur ad hoc castellum spectans horreum 
simplex stramine copertum 

1 

Terrae arabiles in plagis Gradiska 7, Na Ztrasanye 18, Na Velikom 
Stuku 17, Czizmazia 7, Nad Marhoffom 6, Dugom Inua 7, Sabnik 6 sic 
vocatis existunt simul ad jugera 
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 № 
Item foenilia in locis Za Marhoffom 7, Na Kerchu 20, Na Martinszkih 
Szino Kosah 15, sic vocatis inveniuntur simul ad plaustra 

68 

Vinea Szechy vocata extendit se ad fossores 42 
Jus montanum et decima vini, similiter antea huc applicatum, 
immixtum est, ut infra inseretur inter dominii hujus modi vina. 

120 

Coloni integrae sessionis populosi No. 6 3/4, deserti vero similis 
sessionis No. 1/2, simul inveniuntur sub hoc castello 

7 1/4 

Castellum Uy Udvar 

 № 
Area hujus curiae seu castelli, in qua exstaret aedificium muratum, 
constans ex inferioribus et superioribus cellariis 5, fornicibus 3, 
cubiculis sub tabulato 2, sub fornice autem 5, ambitibus triangulari-
bus 2 et tecto super hoc habito commodo, item ex altera parte culina 
lignea simplici cum suo et supra portam existentibus cubiculis 2 et 
camerula 1 ac tectis scandularibus 2 antiquis, extendit se ad jugera 

2 1/2 

Area secunda cum uno horto et alio pomario, in quibus unum 
distinctum oblongum stabulum stramine tectum et aliud cubiculum 
pariter ligneum vietoris cum sua camerula simplicibus reperientur, 
extendunt se ad jugera 

10 

Area allodii, in qua ex antiquissimis lignis unum cubiculum, culina 1, 
camerulae 4, allodiatricis harae 2 pro animalibus majoribus et 
columbare super 4 columnis confectum antiquum existunt, extendit 
se ad jugera 

4 

Item horti 2, in quorum uno hortulani ligneum cubiculum cum sua 
culina et camerula, altero vero horreum novum invenientur, 
extendunt se ad jugera 

8 

Jugera huc spectantia terrarum arabilium in plagis Za Vertom 40, Za 
Jalsom 36, Za Skednyem 28, Donkonczi 68 et Pri Chernik Mlakah 28 
sic vocatis extendunt se insimul ad jugera 

190 

Foenilia pariter huc spectantia in locis Pottochae 10, Gradischak 16 et 
Novi Kerchy 20 sic vocatis, universaliter extendunt se ad jugera seu 
plaustra 

46 

Molendina navalia in fluvio Mura inveniuntur 3 
Piscinae sub castello 4 
Sylvae palliferae in diversis locis reperiuntur ad jugera 130 
Vineae in locis Novak 60, Draskovicz 250, Santanecz 125, Botthiany 
130, Ruchicz 50 et Bochkay 80, simul extendunt se ad fossores 

695 
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Coloni integrae sessionis populosi in locis Szelnicza quartalia 8 1/2, 
Zebboncz 1/2, Krachinoucz 2 1/4, Ozerie 1, Brattyancz 1 1/2, 
Konczoudoll 4, Lapsina 6, Sztrelczy 5, Maroff 11, Sabnik 3 1/2, 
Verhouliany 7 1/2, Szentmartony 6 1/2, 1/4 quartalia, Vuchkoucz 3 
1/2, Lohoucz 4, Zlattinyak 1 1/2 et Strigo 2 1/2 actu existunt, qui 
simul faciunt 

17 1/4 

Castellum Pribislaucz 

Fundus hujus castelli murati, quod ex anteriori parte haberet 
oblongum murum in utroque fine autem duas totidem 
contignationum turres, antiquis scandulis copertas, constatque ex 
triangulari sub se habito cellario oblongo, desuper autem in prima et 
secunda contignatione cubiculis 11, culina 1, camerulis 2, 
quadrangulari ambitu duplici et unis gradibus ad ascensum cum sua 
porta craterea, extendit se ad jugera 

2 

Terrae arabiles post castellum in contiguo 300, in loco autem Kercz 
vocato 50, insimul autem extendunt se ad jugera 

350 

Foenilia huc spectantia non procul ad invicem inveniuntur ad 
falcatores 

55 

Jus montanum et decima in certa quantitate vini huc non spectabant, nisi erunt 

pro libitu et industria officialium, quot annis ob commoditatem cellarii adduci 
solebant. 

Arx Chaktornya 

Arx haec murata ex parte Zriniana et tegulis totaliter coperta, ab intro 
in tres contignationes praeter cellaria erecta, constat ex cubiculis sub 
tabullato exstructis No. 15, camerulis similibus 5, culina sub fornice 1, 
aliis camerulis sub forince 4, cellariis similibus 2, habetque ab extra 
super propugnacula et penes haec ac infra in porta cubicula tabullata 
9, cellarium sub fornice 1, cubiculum sub fornice pariter 1, carceres 
sub fornice 2, vigilialem domunculam 1 et propugnacula angularia 
cum suis cortinis 2 

1/2 

Hortus prope arcem cum suo pomario, in quo exstaret aedificium 
oblongum muratum scandulis quercinis tectum, constaretque ex uno 
longo pallatio, tribus camerulis et una culina ac ambitu sub fornice ab 
infra, praeterea in eodem horto sub scandulis in uno murato aedificio 
ex alia parte cubiculum 1 et camerula sub tabulato, cellarium vero et 
culina sub fornice exstarent, extendit se simul ad jugera 

6 
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Diversorium arcis in oppido Chaktornya existens constat in suis 
duabus contignationibus semi ligneis ex cubiculis 5 tabulatis, cum 
stabulo suo similiter tabulato, culinaque 1 et cellario sub muratis 

1 

E regione hujus diversorii granarium seu potius conservatorium 
carpentorum circum septum ac scandulis copertum 

1 

Penes hoc officina fabri murata cum suo camino murato pariter 
scandulis tecto 

1 

E regione hujus septentrionem versus stabula, quorum unum esset 
muratum oblongum cum suis 2 cubiculis muratis, aliud autem 
ligneum pariter cum suo cubiculo ligneo existunt 

2 

Allodia 

Allodium penes arcem Chaktornya constans ex novitus lignis erectis 
cubiculo 1, camerulis 2, culina 1, stabulis 2 et hara oblonga 1 

1 

Extra hoc allodium aedificium duarum contignationum, quod fuit 
dirutum, est 

1 

Hortus cum area hujus allodii extendit se una cum spatio horrei boni 
sui ad jugera 

5 

Terrae arabiles in tribus plagis una inferioris campi 15, secunda 
superioris 140, tertia penes allodium 60 sic vocatis, inveniuntur simul 
ad jugera 

215 

Foenilia sunt in locis Cherdak, Maczincz, Ottok et foenile Polyene ac 
Nedelische extendentia in simul ad jugera 

400 

Allodium secundum Magni Campi seu Veliko Pollye denominatum 
habet commodam novam domum seu cubiculum una cum tribus 
cameris, stabula pro pecoribus 4, haras 2 

1 

Fundus horrei hujus commodi extendit se cum area allodii ad jugera 8 
Terrae arabiles huc spectantes in tribus plagis extendit se cum 
Szabatticzensi plaga sic vocata ad jugera 

148 

Foenilia vero in plagis Gratanina, Kercz, Penechincze et Eryanicza 
extendunt se ad jugera 

212 

Allodium tertium Pusztakoucz submuratum constans ex 2 cubiculis 
et 1 culina ligneis, ac cellario sub fornice 1, habet circa se domum 
allodialem consistentem ex uno cubiculo, 1 culina, 1 camerula, 1 
stabulo et angulari hara sua antiquis 

1 

Arabiles terrae huc spectantes inveniuntur in diversis locis ad jugera 65 
Item foenilia ad falcatores 60 
Allodium quartum in Christanoucz totaliter est desertum 1 
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Isthuc spectant cum fundo allodii terrae arabiles 15 
Foenila hic nullum reperitur.  

Molendina 

In fluvio Dravi reperiuntur 6 

Fluvii interdicti 
Fluvius Rakonczicza et Bisztricza ac lacus penes sylvam Verbula ex 
Muro oriens, piscibus abundantes et pro piscatione utriusque partis 
comunes inveniuntur 

3 

Sylvae 

In locis Ottok 300, Murschak pariter Quercina 1000, Verbula varii 
generis arborum 14, Belinschak major varii generis arborum 200, 
Opachnyak simplicissimarum arborum 40, Opporonschak prioris 
similis 14, Catanschak varii generis 10, Globetta prioris similis 120, 
Razdernyak prioris similis 200, Sztari Lugh prioris similis 100, Sarye 
prioris similis et Belinschak minor 150, insimul in locis 12 extendunt 
se ad jugera 

1968 

Vinea Győrkiny 

Haec vinea ad arcem spectans extendit se ad fossores 150 
Penes hanc vineam fundus, in quo domus vinicularis, torcular et 
cellarium ac exigua sylvula existunt, extendit se ad jugera 

3 1/2 

Census 

Ordinarii inveniuntur praeter premissas colonicales hi et quidem 
oppidum Chaktornense continens domos seu incolas vel cives 83, 
annuatim ex parte ista praestant dominio 

79 R.f. 23 x 

Et pro singulis quinque apertis nundinis in eodem oppido 
celebrari consuetis educillant 1 vas vini, cujus lucrum 
conjecturatur ad 

50 R.f. 

Decimam frumenti juxta anni fertilitatem dare tenetur, item tormenta evehere 

et illis comitivam dare ac contra hostem Turcam ad fluvium Murae excubare vel 
illis non exigentibus, si necessitas expostulabat, in ipsa arce vigilias agere tene-
bantur. 

Certam praeterea excubiam et portam una cum ponte ibidem a meridie et 
portam minorem ab ortu solis extra idem oppidum eundo reficere, certumque 
fossatis spatium pallis majoribus quercinis et sepibus circumdare obligabantur. 
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Circa arcem et oppidum metasque eorundem vias reparare ac tempore vena-
tionis cum retibus exire tenebantur 

Terrae extirpatitiae 

Similes terrae inveniuntur sub ista portione ad jugera  73 
Exolvunt annue a singulo denarios Hungaricos sex, caponem 1, 
facit simul – capones 

73 

Paratae pecuniae 4 R.f. 23 x 
Preterea similes terrae exstirpatitiae inveniuntur ad jugera 8 
Unum exolvens denarios Hungaricales 4, caponem 1, facit 
simul capones 

8 

Paratae pecuniae 19 x 

Telonium et traiectus 
Oppidum Muray Szerdahely conjecturaliter annue profert ex 
ista portione telonii 

14 R.f. 1 1/2 x 

Trajectualis autem pecuniae 7 R.f. 35 x 
Tellonium et trajectus praesidii Kotthorii annue conjecturatur 10 R.f. 
Legradinum cum portibus Dravi et Murae ac tellonio suis juxta 
proventus annuales potest annue inferre 

300 R.f. 

Tellonium oppidi Nedelischensis adfert annue 12 R.f. 56 x 
Oppidum Perlak pro censu suo et tellonio annue ex ista parte 
profert. 

Item milites equestris ordinis a singulo uno quartali florenos 2, 
pedestris vero a medio quartali florenum 1 computando, 
insimul a quartalibus 86 annue solvunt 

162 R.f. 

Proventus nundinarum 

Proventus nundinarum pro hac parte importat annualiter 
proportionaliter 

13 R.f. 39 x 

Similiter hebdomadale forum Chaktornense infert ordinarie 9 R.f. 30 x 

Proventus molendinalis 
Proventus molendinalis ex molendinis sex, horum quodlibet 
exsolvit Hungaricalem florenum et denarios septem, reliqua 
autem duo, quodvis medium florenum Hungaricalem, facit 

6 R.f. 36 x 
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Proventus lanionum 
Laniones Legradienses sex annue praestant huic portioni pro 
quolibet computando 25 libras, in universum saevi libras 150 

150 

Jus montanum 

Hoc jus montanum in universum tam ad arcem istam et 
portionem, quam et etiam Novae Curiae et Lapsina spectans 
annue extendit se ad urnas